
 

 

STATO UNITARIO 

 

  

 

ARCHIVIO DELLA CORTE D’ASSISE STRAORDINARIA 

(1945 – 1947, con doc. del 1943) 

a cura di G. Bronzi 

  



 

 

 

  



 

 

ARCHIVIO DELLA CORTE D’ASSISE STRAORDINARIA 

1 Registro Generale dei procedimenti 

 

      2 1945 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
1 NANNINI Rizieri di Giuseppe (18/10/1898) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

S. Giovanni Valdarno: post 8/9/1943 

 

2 BERNARDINI Rina di Giovanni (27/01/1921) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

S. Giovanni Valdarno: fino al 9/5/1945 

 

3 MARTINI Silvano di Quintilio (03/06/1926) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

S. Giovanni Valdarno: post 8/9/1943 

 

4 TASSINI Torquato di Ferdinando (15/11/1888) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

S. Giovanni Valdarno: post 8/9/1943 

 

5 CACCIAGUERRA Ranghieri di Guglielmo (21/07/1896) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Marciano della Chiana: post 8/9/1943 

 

6 PLACENTI Oscar di Michelangelo (13/01/1895) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

 PLACENTI Oscar di Michelangelo (13/01/1895) 

art. 629 c.p., 110 c.p. 

Arezzo: 1944 

 

 PLACENTI Oscar di Michelangelo 

art. 610 c.p. 

Arezzo: 1944 

 

 MATTANI Nello di Edoardo (02/10/1896) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

8 NOCENTINI Ferruccio di Antonio (03/08/1891) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Sansepolcro: post 8/9/1943 

 

9 VASARRI Arturo di Francesco (07/10/1882) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Montevarchi: maggio 1944 

 

         10     PAGLIAI Giovanni di Angelo (27/06/1926) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Badia Agnano: 1943 e 1944 

 



 

 

4 

 PAGLIAI Giovanni di Angelo (27/06/1926) 

Furto aggravato 

 

11 MANETTI Bruno di Francesco (06/11/1923) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Montevarchi: post 08/04/1944 

 

MANETTI Bruno di Francesco (06/11/1923) 

art. 610, 614, 624 e 628 C.P. 

 

13 GALASTRI Giuseppe di Amedeo (06/01/1927) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

16 MEACCI Dante di Luigi (01/04/1909) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

MEACCI Dante di Luigi (01/04/1909) 

art. 575, 110 e 112 C.P. 

 

MEACCI Dante di Luigi (01/04/1909) 

art. 582, 583 e 110 C.P. 

 

17 CHERUBINI Riccardo di Cherubino (20/02/1912) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Castelfranco di Sopra: 17/05/1944 

 

3 1945 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
18 QUITTI Rosa di Valerio (13/06/1925) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Partina: giugno 1944 

 

QUITTI Rosa di Valerio (13/06/1925) 

Furto aggravato in Cortona 

 

19 CANNONI Lina di Quinto (10/08/1923) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

21 ERPICI Alberto di Egidio (24/04/1915) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Ambra: 10/06/1944 

 

 ERPICI Alberto di Egidio (24/04/1915) 

art. 629, 614 e 610 C.P. 

 

22 FERRINI Ostilio di Giulio (15/09/1903) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Monte S. Savino: post 8/9/1943 

 

23 PORRI Dario di Angiolo (12/03/1925) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Casentino: post 8/9/1943 

 

25 LUCONI Vincenzo di Luigi (05/05/1922) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Montevarchi: 8/9/1943 

 



 

 

5 

26 GUADAGNI Ilvo di Oscar (14/06/1926) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Fino al 9/5/1944 

 

27 CAPPELLINI Leopoldo di Antonio (13/03/1921) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

CAPPELLINI Leopoldo di Antonio (13/03/1921) 

art. 629; 610; artt. 624-625 C.P. 

 

29 BANDINELLI Luigi di Afortunato (15/11/1904) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

S. Giovanni Valdarno: post 8/9/1943 

 

30 BELLACCI Antonio di Michele (03/03/1887) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: sino al Luglio 1944 

 

32 SEMINO Virginio di Pietro (29/05/1883) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: 8/9/1943 

 

33 FRANCHI Luigi di Ferdinando (05/04/1904) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

FRANCHI Luigi di Ferdinando (05/04/1904) 

Sequestro di persona, lesioni e furto aggravato 

 

34 GIULIATTINI Emilio di Luca (05/11/1921) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Montevarchi: 8/9/1943 

 

35 SCILLA Alfonso di Rodolfo (15/06/1924) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Montevarchi: post 8/9/1943 

 

37 MAGNINI Angelo di Giuseppe (28/01/1924) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Castel S. Niccolò: fino al 24/06/1944 

 

MAGNINI Angelo di Giuseppe (28/01/1924) 

artt. 628 p.p. e cpv. no 1-81 cpv. 1o e 2o C.P. 

Castel S. Niccolò: maggio 1944 

 

39 FORCONI Bruno di Pasquale (16/03/1925) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

FORCONI Bruno di Pasquale (16/03/1925) 

Violazione di domicilio, furto aggravato e violenza privata. 

 

4 1945 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
40 BASSI Giuseppe di Ermenegildo (15/07/1903) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Ambra: 8/9/1943 

 

BASSI Giuseppe di Ermenegildo (15/07/1903) 

Sequestro di persona 

 



 

 

6 

42 SCOLARI Fiori di Paolo (04/06/1920) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

SCOLARI Fiori di Paolo (04/06/1920) 

art. 610 C.P. 

 

SCOLARI Fiori di Paolo (04/06/1920) 

Violenza privata aggravata 

 

43 FATTORINI Giustino di Pasquale (13/11/1886) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

44 ROGAI Giuseppe di Vincenzo (09/01/1905) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

45 CHERUBINI Pasquale di Eugenio (07/04/1885) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

47 MORBIDELLI Nensj di Angelo (10/04/1923) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Sansepolcro: post 8/9/1943 

 

49 MIGLIORINI Mario di Aronne (10/10/1920) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

50 TRECCI Quirino di Tito (17/08/1907) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Ciggiano: post 8/9/1943 

 

51 DONATI Francesco di Federico (17/01/1915) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Molin di Bucchio: post 8/9/1943 

 

52 BATTIERI Alvaro di Michele (28/07/1925) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Montevarchi: post 8/9/1943 

 

53 RICCOBENE Antonio di Vincenzo (04/11/1926) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

55 FALASCHI Aleardo di Pietro (16/12/1920) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

56 FAZZINI Benito di Andrea (26/01/1923) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

 MANCINI Elim di Daniele (20/07/1911) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

5 1946 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
1 BORGHI Francesco di Italo (15/12/1896) 



 

 

7 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

2 ROSSI Leonetto di Brunetto (06/09/1924) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

3 MOSCATELLI Aldo di Enrico (19/08/1922) 

Minaccia Grave 

 

MOSCATELLI Aldo di Enrico (19/08/1922) 

Violazione di domicilio – violenza privata 

 

MOSCATELLI Aldo di Enrico (19/08/1922) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

4 MARSILI Bruno di Adolfo (10/10/1901) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

6 VALENTI Marsilio di Valentino 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

7 FABBRI Carlo di Giuseppe (30/12/1891) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

8 TRINCI Gilberto di Giuseppe (01/05/1926) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

9 GIABBANI Angelo di Bartolomeo (25/05/1900) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e artt. 51-58 CPMG 

Post 8/9/1943 

 

GIABBANI Angelo di Bartolomeo (25/05/1900) 

art. 314-81 C.P. 

Stia: aprile 1944 

 

10 BRANDINI Pasquale di Giuseppe (18/02/1920) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

UTRIACHI Rodolfo di Guido (26/01/1918) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

CARINI Vasco di Pilade (01/06/1909) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

FANTOZZI Ivo di Siro (16/07/1902) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

PRATESI Ezio di Ernesto (10/04/1888) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

PRATESI Celso di Pietro (15/06/1984) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

PRATESI Fulgero di Ernesto (05/08/1890) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

MARTELLI Giuseppe 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 



 

 

8 

LUCUGNANI Dino di Ernesto (02/01/1925) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

SALVINI Livio di Giuseppe (16/05/1923) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

SALVINI Santi di Giuseppe (16/05/1919) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

CARINI Elvio di Quintilio (13/02/1905) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

FANTOZZI Antonio di Siro (27/01/1906) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

PRATESI Nello di Ernesto (09/09/1897) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

CARINI Lamberto di Ulisse (24/05/1914) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

6 1946 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
12 BICCI Giuseppe di Guido (09/12/1924) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

 

13 NARDI Germanico di Michele 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Cavriglia: post 8/9/1943 

 

14 GABRIELLI Alessandro di Giuseppe (14/04/1885) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 57 CPMG 

Arezzo: 8/9/1943 

 

15 SANTI Mario di Angelo (10/05/1902) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 a art. 58 CPMG 

Post 8/9/1943 

 

16 CAPPONCINI Ezio di Giustino (22/12/1888) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Badia Agnano: post 8/9/1943 

 

17 MOLESINI Dionisio di Baldassarre (05/12/1921) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Cortona e Sansepolcro: post 8/9/1943 

 

UCCELLI Leone di Federigo (15/10/1905) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, art. 58 CPMG 

Cortona e Sansepolcro: post 8/9/1943 

 

GRASSI Lorenzo di Domenico (14/04/1900) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 art. 58 CPMG 

Cortona e Sansepolcro: post 8/9/1943 

 

SOLFANELLI Giorgio di Domenico (26/08/1919) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 art. 58 CPMG 

Cortona e Sansepolcro 

 

MARRI Ciro di Cristoforo (26/12/1906) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 



 

 

9 

Cortona e Sansepolcro 

 

18 FRATI Fortunato di Luigi (02/01/1943) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Loro Ciuffenna: post 8/9/1943 

 

19 CHECCACCI David di Tommaso (29/08/1896) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Pratovecchio: post 8/9/1943 

 

20 ARTINI Omero di Ulderigo (18/05/1923) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

ARTINI Omero di Ulderigo (18/05/1923) 

Furto 

 

ARTINI Omero di Ulderigo (18/05/1923) 

Sequestro di persona 

 

21 BAZZECCHI Cesare di Luigi (11/07/1883) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 artt. 51-58 CPMG 

Post 8/9/1943 

 

22 TOMMASOLI Giorgio di Tito (10/12/1902) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Bucine: post 8/9/1943 

 

23 LAMIONI Celso di Angelo (02/08/1891) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

24 GRAZIANI Guglielmo di Giuseppe (13/08/1892) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

MAZZIGA Antonio di Luigi (07/01/1897) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

TECCA Corrado di Ermenegildo (02/02/1920) 

 

7 1946 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
25 BOSCHI Pietro di Luigi (17/02/1891) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Grosseto: post 8/9/1943 

 

27 BONACCINI Remo di Guido (24/12/1909) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Sansepolcro: post 8/9/1943 

 

31 GIBELLINI Folco Innocenti (01/08/1895) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

33 BONGIOVANNI Piero di Luigi (19/11/1912) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 



 

 

10 

8 1946 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
34 NANNI Garibaldo di Michelangelo (14/03/1897) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

NEROZZI Nello di Franco (20/03/1944) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

35 DADDI Corrado di Ugolino (11/03/1902) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

37 ROSSI Vasco di Giuseppe (06/03/1900) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

38 SOLITO Gioacchino di Giovanni (26/06/1904) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

39 ABBATECOLA Umberto di Livio (10/01/1901) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

40 SESTINI Marcello di Pasquale (01/12/1923) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

41 DEI GUSTAVO di Giuseppe (08/07/1896) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

42 DAVOLI Giovanni di Romolo (13/06/1907) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

43 PANDOLFI Pandolfo di Celso (08/08/1911) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

44 MUGNAINI Bruno di Gregorio (01/01/1923) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: 8/9/1943 

 

45 DEL BIMBO Antonio di Giuseppe (02/05/1899) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post: 8/9/1943 

 

47 COTTONE Carlo di Salvatore (17/08/1912) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

48 BALDI Giovanni di Pietro (08/07/1898) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

CAVALLORI Pilade di Savino (06/09/1900) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 



 

 

11 

Post 8/9/1943 

 

9 1946 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
50 ZACCHEI Oliviero di Natale (17/12/1918) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

51 FALINI Piero di Ippolito (21/07/1903) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

FALINI Attilio di Piero (13/03/1928) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

52 BRACCINI Domenico di Modesto (05/06/1922) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

53 ROMOLI Romolo di Remo (22/11/1911) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

54 CIPRIANI Antonio di Maurizio (25/08/1912) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

69 BALDASSARRI Omero di Giuseppe (03/09/1922) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

70 TARTAROTTI Renato di Stellino (25/01/1906) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

DOLCI Carlo di Desiderio (15/06/1900) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

71 TRAPANI Orazio di Alfredo (02/01/1922) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

73 MORBIDELLI Benito di Filippo (19/02/1925) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

74 FORTUNELLI Nazzareno di Vincenzo (28/11/1894) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

76 POLIZIO Dante di Domenico (20/09/1894) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

10 1946 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 



 

 

12 

77 BLEVI Filiberto di Adolfo (22/01/1922) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Strada in Casentino: post 8/9/1943 

 

SARTI Leonello di Giuseppe (22/01/1926) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Strada in Casentino: post 8/9/1943 

 

SCATOLINI Ottavio di Giuseppe (20/06/1921) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Strada in Casentino: post 8/9/1943 

 

BUSSOTTI Remo di Eugenio (04/08/1914) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Strada in Casentino: post 8/9/1943 

 

ZANETTI Federico di Giulio (17/09/1900) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Strada in Casentino: post 8/9/1943 

 

ZACCHERIA Guido di Carlo (27/10/1892) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Strada in Casentino: post 8/9/1943 

 

ZACCHERIA Benito di Guido (30/12/1925) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Strada in Casentino: post 8/9/1943 

 

MAGNINI Giovanni di Agostino Giuseppe (20/01/1924) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Strada in Casentino: post 8/9/1943 

 

BALDINI Alessio di Federico (22/10/1900) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Strada in Casentino: post 8/9/1943 

 

78 BENSI Ferruccio di Silvio (08/10/1928) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo 

 

79 IZZO Mario di Antonio (06/08/1906) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

80 FREDDUCCI Mario di Virgilio (08/01/1920) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Post 8/9/1943 

 

81 BRUNELLI Arturo di Vitaliano (27/08/1894) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 a art. 58 CPMG 

 

82 CIABATTI Arimando di Vincenzo (anni 47) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

83 CAPORALI Oliviero di Giuseppe (20/01/1896) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Post 8/9/1943 

 

GRAGNOLI Giuseppe di Massimiliano (15/01/1895) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Post 8/9/1943 

 



 

 

13 

GRAGNOLI Riccardo di Massimiliano (29/05/1884) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Post 8/9/1943 

 

ROSI Paolo di Carlo (15/05/1907) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Post 8/9/1943 

 

BENVENUTI Giovacchino di Giovanni (06/09/1898) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Post 8/9/1943 

 

DONATI Gino di N.N. (17/02/1914) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Post 8/9/1943 

 

11 1946 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
84 MARIOTTI Gualberto di Giuseppe (13/07/1890) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

MARIOTTI Gualberto di Giuseppe (13/07/1890) 

Omicidio volontario, sequestro di persona, estorsione e furto, furto aggravato. 

 

TEMISTOCCHI Mario di Matteo (28/02/1923) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

TEMISTOCCHI Mario di Matteo (28/02/1923) 

Omicidio volontario, estorsione. 

 

MITTICA Antonio di Domenico (31/01/1924) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

FRANCESCHINI Mario di Luigi (13/04/1911) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

BURRONI Donato di Pietro (06/12/1904) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

BURRONI Donato di Pietro (06/12/1904) 

Sequestro di persona (doppio) 

 

GABRIELLI Dario di Alessandro (22/08/1923) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

85 MAZZECCHI Ermelindo di Antonio (13/05/1982) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

86 PETRUCCIOLI Pietro di G. Batta (14/12/1903) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Capolona: post 8/9/1943 

 

87 OROSTOLI Orlando di Luigi (08/07/1896) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

88 BACCINI Dante di Enrico (29/08/1905) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

89 DEZZI Cesare di Eugenio (23/07/1906) 



 

 

14 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

90 NERI Luigi di Giuseppe (02/10/1913) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

91 LAMIONI Ezio di Tito (21/06/1889) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

92 BALDESI Luigi di Ugo (26/11/1899) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

93 MONNANNI Aldo di Donato (24/06/1916) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

94 GENNAIOLI Marco di Angelo (16/03/1896) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

95 NICCHIARELLI Giovanni di Aurelio (26/06/1920) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

96 DONATI Ferrer di Guglielmo (03/12/1909) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

97 AQUILONI Giovanni di Antonio (03/12/1916) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

12 1946 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
98 NOVELLI Novello di Ferdinando (19/06/1900) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

99 BASSI Luigi di Ercole (15/04/1903) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

100 MENCUCCINI Virgilio di Giovanni (19/01/1900) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

101 CIONNINI Romualdo di Francesco (28/07/1924) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

102 CARINI Antonio di Clemente (27/06/1886) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

CARINI Antonio di Clemente (27/06/1886) 

art. 5 575, 110, 112 cap. 2o C.P.; art. 582, 583 

cpv. 1o, 110, 112 cap. 2o C.P. 

 

103 FANCELLI Gio. Batta di Giuseppe (16/11/1920) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

104 BONUTTI Nicolò di Pietro (26/04/1896) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

105 CELICCHI Vincenzo di Adelino (27/10/1921) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

106 CASINI Ida di Orazio (14/03/1896) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

107 FACHINI Vinicio di Pietro (14/03/1905) 



 

 

15 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

108 BALDINI Umberto di Federico (20/09/1904) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

109 BERTO Felice di Felice (04/03/1902) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

110 BARBUGLI Gino di Antonio (09/06/1914) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

111 GHERARDI Margherita di Guglielmo (11/10/1880) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

112 BENI Luigi di Angelo (27/02/1899) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

BENI Sergio di Luigi (13/04/1924) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

113 FAILLI Rodolfo di Gio. Batta (02/07/1925) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

RUTELLINI Leone di Carlo (06/02/1927) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

FABBRI Francesco di Francesco (29/05/1897) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

114 GRAGNOLI Luigi di Orlando (09/05/1909) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

GUARDUCCI Adelmo di Aronne (12/10/1903) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

115 CASINI Elvino di Annibale (03/12/1915) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

BARSOTTI Arnolfo di Zelindo (15/07/1894) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

NARDI Norma di Michele (15/11/1898) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

116 SCARDIGLI Ivan di Palmiro (07/05/1903) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

NEBBIAI Silvio di Pietro (05/06/1897) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

ZANGHERI Ferdinando di Bettino (10/02/1888) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

ZANGHERI Garibaldo di Ferdinando (26/10/1910) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

CAMICIOTTI Natalino di Arduino (25/11/1912) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

NEBBIAI Vasco di Silvio (02/01/1925) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 



 

 

16 

ZANGHERI Angiolo di Bettino (28/07/1897) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

117 BEGOTTI Gino di Angelo (13/02/1890) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

118 CANESCHI Amedeo di Amedeo (15/10/1899) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

13 1946 

Buste di fascicoli processuali a carico di: 

 
119 BALDINI Umberto di Federico (20/09/1904) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

120 GRASSETTO Antonio di Ermenegildo (03/12/1912) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

121 BRUNO Vincenzo di Ciro (30/03/1911) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

122 PROFILI Aldo di Carlo (24/03/1910) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

123 POLVERINI Natale di Giuseppe (25/12/1899) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

124 BINDI Libero di Ezio (01/01/1921) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

125 FROSININI Mario di Cesare (20/01/1903) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

126 PULCINI Duilio di Renato (08/03/1926) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

127 IGNOTI 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

IGNOTI 

Duplice omicidio 

 

128 SANI BRAMANTE Dante di Giuseppe (23/11/1884) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

MIGLIORINI Luigi di Ferdinando (03/08/1898) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

129 BARDESCHI Paolo di Francesco (06/04/1895) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

130 ZANCHI Emilio di Massimiliano (11/01/1886) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

131 AGLIETTI Marino di Pilade (19/06/1911) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

132 IGNOTI (Utriachi) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

133 IGNOTI (Marsico Vetere) 



 

 

17 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

134 BOCCI Arnolfo di Piscopo Giuseppe (01/08/1909) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

135 MARI Cafiero di Mario (08/07/1908) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

136 STEFANELLI Ippolito Francesco di Ernesto (19/06/1920) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

137 SIMONETTI Moderino di Luigi (19/12/1920) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

138 IGNOTI 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

139 BILLI Tersilia di Attilio (19/02/1902) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

140 COMUCCI Libero di Antinore (31/10/1911) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

COMUCCI Libero di Antinore (31/10/1911) 

Furto art. 624-625 n. 1-2-3, 61 n. 5 e 110 C.P. 

Torre di Mercatale il 18/11/1943 

 

PAOLETTI Corrido di Domenico (06/08/1899) 

Furto art. 624-625 n. 1-2-3, 61 n. 5 e 110 C.P. 

Torre di Mercatale il 18/11/1943 

 

141 CASINI Angelo di Luca (23/03/1893) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

CASINI Angelo di Luca (23/03/1893) 

Violazione di domicilio, furto aggravato. 

 

142 SINATTI Pietro di Giuseppe (09/06/1895) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51-58 CPMG 

 

14 1946 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
143 NOVELLINI Gino di Michele (06/09/1907) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

144 CIPRIANI Domenico di Francesco (03/01/1881) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

145 BALDI Armando di Pietro (12/06/1911) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51-58 CPMG 

 

146 PRESENTI Coraggio di Gio. Batta (07/11/1924) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

147 BRUNELLI Venerino di Arturo (19/10/1919) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Ponticino: post 8/9/1943 

 



 

 

18 

148 DEL VITA Gina di Mario (24/07/1922) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Montevarchi 8/9/1943 

 

150 ROSSINI Dario di Francesco (04/04/1897) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Bibbiena: post 8/9/1943 

 

151 TURCHINI Gino di Ferdinando (04/03/1880) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Bibbiena: post 8/9/1943 

 

152 MARIOTTI Gilberto di Santi (01/01/1924) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

153 ANITRINI Ruggero di Giuseppe (04/03/1919) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

PERI Luigi di Giuseppe (15/06/1900) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

154 IGNOTI 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

155 PIANTINI Otello di Francesco (11/11/1918) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

PALLIANI Carlo Alberto di Domenico (19/09/1925) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

PALLIANI Carlo Alberto di Domenico (19/09/1925) 

Omicidio premeditato – sequestro di persona – violenza privata – violazione di domicilio aggravata 

 

156 MANETTI Amerigo di Tertulliano (16/06/1889) 

Omicidio volontario in Foiano della Chiana 

17/04/1921 appiccato incendio 

 

CARIAGGI Giovanni di Pilade (10/04/1891) 

Omicidio volontario in Foiano della Chiana 

17/04/1921 appiccato incendio 

 

CAPORALI Massimo di Giuseppe (03/1899) 

Omicidio volontario in Foiano della Chiana 

17/04/1921 appiccato incendio 

 

15 1946 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
158 TOPPAO Marcello di Antonio (29/05/1920) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Cortona: post 8/9/1943 

 

159 PIETRINI Alfredo di Giuseppe (18/09/1907) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 



 

 

19 

160 RUSSO Ignoto 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

161 RIVIELLO Rocco di Francesco (17/09/1901) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Post 8/9/1943 

 

162 MAGNANI Domenico di Francesco (11/08/1925) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Sansepolcro: post 8/9/1943 

 

163 CIABATTI Sergio di Silvio (12/07/1926) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Post 8/9/1943 

 

164 FRANCHINI Luigi di N.N. (28/10/1924) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

165 TABURCHI Celeste di Archimede (28/07/1885) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Pratovecchio: post 8/9/1943 

 

166 RIDOLFI Gino di Giovanni (anni 36) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

167 BAGNAIA Giovanni di Felice (25/12/1895) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

168 BARSOTTI Giorgio di Umberto (02/09/1914) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Post 8/9/1943 

 

169 BRUSCHI Enzo di Pietro (02/04/1904) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Bibbiena: post 8/9/1943 

 

170 BIONDI Bartolomeo di Francesco (09/04/1891) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Bibbiena: post 8/9/1943 

 

171 CINCHI Nello di Eugenio (29/07/1903) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

172 BERNARDINI Giovanni di Angelo (22/09/1896) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

173 PADOVAN Antonio di Clemente (04/09/1905) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

 

174 IGNOTI 

art. 422 C.P. in San Pancrazio di Bucine il 29/06/1944 

 

16 1946 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
175 TEUCCI Giuseppe di Pilade (06/12/1900) 

Delitto artt. 63-364 C.P. 



 

 

20 

Asqua di Poppi dal 1 al 2/6/1923 

 

TEUCCI Giuseppe di Pilade (06/12/1900) 

Delitto artt. 63-62-364 C.P. stesse circostanze di tempo e di luogo 

 

TEUCCI Giuseppe di Pilade (06/12/1900) 

Delitto artt. 63-62-364 C.P. stesse circostanze di tempo e di luogo 

 

TEUCCI Giuseppe di Pilade (06/12/1900) 

Porto abusivo di armi 

 

VISI Giulio di Egisto (29/01/1896) 

Stessi delitti di Teucci Giuseppe di Pilade 

 

VISI Pietro di Egisto (27/06/1899) 

Stessi delitti di Teucci Giuseppe di Pilade 

 

VISI Sabatino di Egisto (07/05/1904) 

Stessi delitti di Teucci Giuseppe di Pilade 

 

GHERARDI Orlando di Angiolo (04/11/1904) 

Stessi delitti di Teucci Giuseppe di Pilade 

 

MASCHI Rinaldo di Luigi (18/01/1905) 

Stessi delitti di Teucci Giuseppe di Pilade. 

 

MARCUCCI Poltri Giovan Batta di Giovan Piero (15/07/1900) 

Stessi delitti di Teucci Giuseppe di Pilade 

 

VARGAS Carlo di Enrico (20/04/1907) 

Stessi delitti di Teucci Giuseppe di Pilade 

 

LIPPI Augusto di Marco (20/08/1906) 

Stessi delitti di Teucci Giuseppe di Pilade 

 

DEZZI Bardeschi Sergio di Giuseppe (14/05/1905) 

Stessi delitti di Teucci Giuseppe di Pilade 

 

BROGI Ilario di Ilario (01/12/1905) 

Stessi delitti di Teucci Giuseppe di Pilade 

 

ROSSINI Dario di Francesco (04/04/1897) 

Stessi delitti di Teucci Giuseppe di Pilade 

 

17 1946 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
176 BARONI Umberto di N.N. (20/11/1906) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Sansepolcro e Terranuova B.ni: post 8/9/1943 

 

CICOLINI Mario Egisto di Ferdinando (28/02/1909) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Sansepolcro e Terranuova B.ni: post 8/9/1943 

 

CORALLI Felice Carlo di Ermenegildo (21/12/1902) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Sansepolcro e Terranuova B.ni: post 8/9/1943 

 

PIERALLINI Palestro di Alfredo (09/03/1925) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 



 

 

21 

Sansepolcro e Terranuova B.ni: post 8/9/1943 

 

FRANCINI Carlo di Giovanni (09/03/1915) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Sansepolcro e Terranuova B.ni: post 8/9/1943 

 

177 PAPINI Aldo di Cesare (03/05/1907) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Staggiano: post 8/9/1943 

 

PAPINI Aldo di Cesare (03/05/1907) 

Omicidio volontario art. 575 C.P. 

Arezzo 10/05/1944 

Falso in atto pubblico art. 479 

 

PAPINI Aldo di Cesare (03/05/1907) 

C.P. 12/05/1944 in Arezzo 

 

178 BLASI Renato di Pietro (14/07/1904) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Palazzo del Pero 24/06/1944 

 

18 1947 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
2 RUBESCHI Carlo di Cesare (19/08/1890) 

art. 3 del DDL 27/07/1944, n. 159 art. 120 C.P. 1889 

Laterina 1921 

 

TARCHI Tindaro di Giovanni (05/04/1893) 

art.35 del DDL 27/07/1944, n. 159 art. 120 C.P. 1889 

Laterina 1921 

 

3 IGNOTI 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 a art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

IGNOTI 

Tentato omicidio 

Monte Sopra Rondine 22/05/1944 

 

IGNOTI 

Violazione domicilio aggravata 

 

IGNOTI 

Violenza privata 

 

4 FILOMENI Ciro di Ottaviano (08/09/1889) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Anghiari: post 8/9/1943 

 

5 GAMBASSI Alvaro di Armando (23/07/1917) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

S. Giovanni V.no: post 8/9/1943 

 

6 BRIGHIGNA Giobatta di Antonio (09/06/1899) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

BRIGHIGNA Giobatta di Antonio (09/06/1899) 

Omicidio volontario art. 570, 110, 112, N.1 C.P. 1/4/1944 



 

 

22 

 

BRIGHIGNA Giobatta di Antonio (10/06/1899) 

Furto art. 634, 625 N. 3 e 5 110 C.P. 

Sansepolcro 1/4/1944 

 

BRIGHIGNA Giobatta di Antonio (09/06/1899) 

Minaccia aggravata art. 612 u.p. C.P. 

 

RIGUCCINI Pietro di Angelo (30/07/1904) 

Reati imputati a Brighigna Giobatta di Antonio 

 

BALESTRI Italo di Vincenzo (09/02/1915) 

Reati imputati a Brighigna Giobatta di Antonio 

 

RUSSO Pasquale di Carmine (23/01/1920) 

Reati imputati a Brighigna Giobatta di Antonio 

 

7 BRONIA Trifone di Antonio (17/07/1907) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 110 C.P. 

Arezzo 30/03/1944 

 

AZZOLA Fabiano di Arrigo Francesco (10/07/1921) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 110 C.P. 

Arezzo 30/03/1944 

 

9 MUGNAINI Costantino di Armando (23/03/1926) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 110 C.P. 

Arezzo 8/9/1943 

 

10 RUBESCHI Carlo di Cesare (19/08/1890) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Arezzo 8/9/1943 

 

11 ACOMANNI Silvano di Riccardo (25/12/1923) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Post 8/9/1943 

 

19 1947 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
13 BACCHETTI Girolamo di Pietro (19/04/1903) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

BACCHETTI Girolamo di Pietro (19/04/1903) 

Omicidio Arezzo 15/06/1944 

 

MAGGI Giuseppe di Giovanni (17/05/1913) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Concorso in omicidio, sequestro di persona, partecipazione a rastrellamenti 

 

UGOLINI Ferruccio di Adolfo (06/01/1922) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Concorso in omicidio 

 

UGOLINI Ferruccio di Adolfo (23/05/1912) 

Minaccia a mano armata, partecipazione a rastrellamento, partecipazione arresto 

 

UGOLINI Ferruccio di Adolfo (23/05/1912) 

Renitenti alla leva – spionaggio 

 



 

 

23 

TOMMASI Siro di Giuseppe (06/01/1922) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Omicidio 

 

TOMMASI Siro di Giuseppe (06/01/1922) 

Fucilazione 15 e 16/06/1944 

 

BIAGINI Michel di Pietro (26/07/1916) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Concorso in omicidio, partecipazione in azioni di rastrellamento 

 

BARBIERI Enrico di Arnaldo (30/07/1923) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Concorso in omicidio 

 

BRACCINI Domenico di Umberto (05/06/1922) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

BARTOLINI Alvaro di Ottavio (17/12/1915) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Concorso in omicidio, partecipazione in azioni di rastrellamento 

 

BATTISTINI Orlando di Angelo (08/12/1899) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Concorso in omicidio, partecipazione in azioni di rastrellamento 

 

NUCCI Armando di Vittorio (06/08/1905) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Concorso in omicidio 15/06/1944 

 

FIORENTINO Giuseppe di Ignazio (28/10/1902) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Concorso in omicidio 15/06/1944 

 

STADERINI Egidio di Silvio (20/12/1920) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Concorso in omicidio 15/06/1944 

 

14 VANNOCCHI Gregorio di Francesco (10/02/1902) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Anghiari: post 8/9/1943 collab. ted. invas. 

 

POLCHI Polcro di Giuseppe (10/04/1892) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Anghari: post 8/9/1943 collab. ted. invas. 

 

GRIGNONI Oscar di Federico (20/10/1913) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Anghari: post 8/9/1943 collab. ted. invas. 

 

MAGRINI Remo di Alfonso (02/04/1892) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Anghari: post 8/9/1943 collab. ted. invas. 

 

15 DINI Giuseppe di Pilade (04/06/1916) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

         16      BELTRAME Niccolò di Edoardo (07/02/1922) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 



 

 

24 

        17      MARCHETTI Cesare di Luigi (05/06/1925) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

        18      CHECCACCI Attilio di Giuseppe (06/07/1903) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

        19      BARDELLI Egisto di Eugenio (12/08/1897) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

DONATI Adolfo di Andrea (11/03/1901) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

CIONNINI Francesco di Arcangelo (15/12/1900) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

CECCONI Eugenio di Andrea (15/12/1900) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

SESTINI Enzo di Pietro (03/04/1926) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

SESTINI Luigi di Pietro (12/08/1928) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

INNOCENTI Domenico di Luigi (28/05/1906) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

LUZZI Ardelio di Giovanni (19/11/1894) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

FERRINI Giovanni di Antonio (05/05/1894) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

CHIANUCCI Duilio di Pietro (15/10/1910) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

CIANCI Giuseppe di Sebastiano (20/10/1896) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

DEL BIMBO Antonio di Giuseppe (02/05/1899) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

DINI Raffaello di Gio. Batta (09/09/1904) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

STADERINI Egidio di Silvio (20/12/1920) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

PIANTINI Otello di Francesco (11/12/1918) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

 

20 1947 

Busta di fascicoli processuali a carico di: 

 
20 VECCI Anna Maria di Lorenzo (19/05/1909) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Bibbiena: post 8/9/1943 

 



 

 

25 

21 GRASSETTO Antonio di Ermenegildo (03/12/1912) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

DAVOLI Giovanni di Romolo (13/06/1907) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

FORTUNELLI Nazareno di Vincenzo (28/11/1894) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

CORRADI Ferdinando di Giacomo (02/02/1907) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

DEL BUONO Terigi di Carlo (13/04/1891) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

CASANOVA Domenico di Annibale (11/08/1904) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

CHECCACCI David di Tommaso (29/08/1896) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

TABURCHI Celeste di Archimede (28/07/1885) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

BASSI Luigi di Ercole (15/04/1903) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

MONTI Irio di David (02/12/1911) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

CAPPERO Riziero di Matteo (10/01/1903) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

CONTI Alfredo di Pasquale (18/02/1896) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

22 VILIGIARDI Mario (Ivario) di Quintilio (21/05/1920) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 58 CPMG 

Meleto/Nuovo dei Sabbioni luglio 1944 

 

23 FEDERIGHI Adelago di Marino (24/03/1921) 

Omicidio premeditato volontario 

 

FEDERIGHI Adelago di Marino (24/03/1921) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Sansepolcro luglio 1944 

 

24 FRANCALANCI Cesare di Michele (20/12/1899) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Stia: post 8/9/1943 



 

 

26 

 

25 TOMMASI Siro di Giuseppe (06/01/1922) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Arezzo: post 8/9/1943 

 

SACCHETTI Renato di Silvio (02/11/1916) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 e art. 51 CPMG 

Altri reati: post 8/9/1943 Arezzo 

 

26 PARIGI Otello di Riccardo (13/06/1913) 

art. 5 del DDL 27/07/1944, n. 159 

Altri reati: Post 8/9/1943 

 

21 1945 nov. 11 – 1947 nov. 13  

Registro delle sentenze (con indice cronologico)1. 

              cc. 1 -820 

 
1 Tale registro è escluso dalla consultazione diretta. Le fotocopie sono consultabili nell’Elenco di pubblicazioni e Strumenti 

archivistici, n. 90, conservato in Sala Studio. 

 



 

 

27 

INDICE ANALITICO DELLE PERSONE 

 

ABBATECOLA Umberto di Livio; 10 

ACOMANNI Silvano di Riccardo; 22 

AGLIETTI Marino di Pilade; 16 

ANITRINI Ruggero di Giuseppe; 18 

AQUILONI Giovanni di Antonio; 14 

ARTINI Omero di Ulderigo; 9 

AZZOLA Fabiano di Arrigo Francesco; 22 

BACCHETTI Girolamo di Pietro; 22 

BACCINI Dante di Enrico; 13 

BAGNAIA Giovanni di Felice; 19 

BALDASSARRI Omero di Giuseppe; 11 

BALDESI Luigi di Ugo; 14 

BALDI Armando di Pietro; 17 

BALDI Giovanni di Pietro; 10 

BALDINI Alessio di Federico; 12 

BALDINI Umberto di Federico; 15, 16 

BALESTRI Italo di Vincenzo; 22 

BANDINELLI Luigi di Afortunato; 5 

BARBIERI Enrico di Arnaldo; 23 

BARBUGLI Gino di Antonio; 15 

BARDESCHI Paolo di Francesco; 16 

BARONI Umberto di N.N.; 20 

BARSOTTI Arnolfo di Zelindo; 15 

BARSOTTI Giorgio di Umberto; 19 

BARTOLINI Alvaro di Ottavio; 23 

BASSI Giuseppe di Ermenegildo; 5 

BASSI Luigi di Ercole; 14; 25 

BATTIERI Alvaro di Michele; 6 

BATTISTINI Orlando di Angelo; 23 

BAZZECCHI Cesare di Luigi; 9 

BEGOTTI Gino di Angelo; 16 

BELLACCI Antonio di Michele; 5 

BENI Luigi di Angelo; 15 

BENI Sergio di Luigi; 15 

BENSI Ferruccio di Silvio; 12 

BENVENUTI Giovacchino di Giovanni; 13 

BERNARDINI Giovanni di Angelo; 17 

BERNARDINI Rina di Giovanni; 3 

BERTO Felice di Felice; 15 

BIAGINI Michel di Pietro; 23 

BICCI Giuseppe di Guido; 8 

BILLI Tersilia di Attilio; 15 

BINDI Libero di Ezio; 16 

BIONDI Bartolomeo di Francesco; 19 

BLASI Renato di Pietro; 21 

BLEVI Filiberto di Adolfo; 12 

BOCCI Arnolfo di Piscopo Giuseppe; 17 

BONACCINI Remo di Guido; 9 

BONGIOVANNI Piero di Luigi; 9 



 

 

28 

BONUTTI Nicolò di Pietro; 14 

BORGHI Francesco di Italo; 6 

BOSCHI Pietro di Luigi; 9 

BRACCINI Domenico di Modesto; 11 

BRACCINI Domenico di Umberto; 23 

BRANDINI Pasquale di Giuseppe; 7 

BRIGHIGNA Giobatta di Antonio; 21, 22 

BROGI Ilario di Ilario; 20 

BRONIA Trifone di Antonio; 22 

BRUNELLI Arturo di Vitaliano; 12 

BRUNELLI Venerino di Arturo; 17 

BRUNO Vincenzo di Ciro; 16 

BRUSCHI Enzo di Pietro; 19 

BURRONI Donato di Pietro; 13 

BUSSOTTI Remo di Eugenio; 12 

CACCIAGUERRA Ranghieri di Guglielmo; 3 

CAMICIOTTI Natalino di Arduino; 15 

CANESCHI Amedeo di Amedeo; 16 

CANNONI Lina di Quinto; 4 

CAPORALI Massimo di Giuseppe; 18 

CAPORALI Oliviero di Giuseppe; 12 

CAPPELLINI Leopoldo di Antonio; 5 

CAPPERO Riziero di Matteo; 25 

CAPPONCINI Ezio di Giustino; 8 

CARIAGGI Giovanni di Pilade; 18 

CARINI Antonio di Clemente; 14 

CARINI Elvio di Quintilio; 8 

CARINI Lamberto di Ulisse; 8 

CARINI Vasco di Pilade; 7 

CASANOVA Domenico di Annibale; 25 

CASINI Angelo di Luca; 17 

CASINI Elvino di Annibale; 15 

CASINI Ida di Orazio; 14 

CAVALLORI Pilade di Savino; 10 

CECCONI Eugenio di Andrea; 24 

CELICCHI Vincenzo di Adelino; 14 

CHECCACCI David di Tommaso; 9, 25 

CHERUBINI Pasquale di Eugenio; 6 

CHERUBINI Riccardo di Cherubino; 4 

CHIANUCCI Duilio di Pietro; 24 

CIABATTI Arimando di Vincenzo; 12 

CIABATTI Sergio di Silvio; 19 

CIANCI Giuseppe di Sebastiano; 24 

CICOLINI Mario Egisto di Ferdinando; 20 

CINCHI Nello di Eugenio; 19 

CIONNINI Francesco di Arcangelo; 24 

CIONNINI Romualdo di Francesco; 14 

CIPRIANI Antonio di Maurizio; 11 

CIPRIANI Domenico di Francesco; 17 

COMUCCI Libero di Antinore; 17 

CONTI Alfredo di Pasquale; 25 



 

 

29 

CORALLI Felice Carlo di Ermenegildo; 20 

CORRADI Ferdinando di Giacomo; 25 

COTTONE Carlo di Salvatore; 10 

DADDI Corrado di Ugolino; 10 

DAVOLI Giovanni di Romolo; 10, 25 

DEI GUSTAVO di Giuseppe; 10 

DEL BIMBO Antonio di Giuseppe; 9, 24 

DEL BUONO Terigi di Carlo; 25 

DEL VITA Gina di Mario; 18 

DEZZI Bardeschi Sergio di Giuseppe; 20 

DEZZI Cesare di Eugenio; 13 

DINI Giuseppe di Pilade; 23 

DINI Raffaello di Gio. Batta; 24 

DOLCI Carlo di Desiderio; 11 

DONATI Adolfo di Andrea; 24 

DONATI Ferrer di Guglielmo; 14 

DONATI Francesco di Federico; 6 

DONATI Gino di N.N.; 13 

ERPICI Alberto di Egidio; 4 

FABBRI Carlo di Giuseppe; 7 

FABBRI Francesco di Francesco; 15 

FACHINI Vinicio di Pietro; 14 

FAILLI Rodolfo di Gio. Batta; 15 

FALASCHI Aleardo di Pietro; 6 

FALINI Attilio di Piero; 11 

FALINI Piero di Ippolito; 11 

FANCELLI Gio. Batta di Giuseppe; 14 

FANTOZZI Antonio di Siro; 8 

FANTOZZI Ivo di Siro; 7 

FATTORINI Giustino di Pasquale; 6 

FAZZINI Benito di Andrea; 6 

FEDERIGHI Adelago di Marino; 25 

FERRINI Giovanni di Antonio; 24 

FERRINI Ostilio di Giulio; 4 

FILOMENI Ciro di Ottaviano; 21 

FIORENTINO Giuseppe di Ignazio; 23 

FORCONI Bruno di Pasquale; 5 

FORTUNELLI Nazareno di Vincenzo; 25 

FORTUNELLI Nazzareno di Vincenzo; 11 

FRANCALANCI Cesare di Michele; 25 

FRANCESCHINI Mario di Luigi; 13 

FRANCHI Luigi di Ferdinando; 5 

FRANCHINI Luigi di N.N.; 19 

FRANCINI Carlo di Giovanni; 21 

FRATI Fortunato di Luigi; 9 

FREDDUCCI Mario di Virgilio; 12 

FROSININI Mario di Cesare; 16 

GABRIELLI Alessandro di Giuseppe; 8 

GABRIELLI Dario di Alessandro; 13 

GALASTRI Giuseppe di Amedeo; 4 

GAMBASSI Alvaro di Armando; 21 



 

 

30 

GENNAIOLI Marco di Angelo; 14 

GHERARDI Margherita di Guglielmo; 15 

GHERARDI Orlando di Angiolo; 20 

GIABBANI Angelo di Bartolomeo; 7 

GIBELLINI Folco Innocenti; 9 

GIULIATTINI Emilio di Luca; 5 

GRAGNOLI Giuseppe di Massimiliano; 12 

GRAGNOLI Luigi di Orlando; 15 

GRAGNOLI Riccardo di Massimiliano; 13 

GRASSETTO Antonio di Ermenegildo; 16; 25 

GRASSI Lorenzo di Domenico; 8 

GRAZIANI Guglielmo di Giuseppe; 9 

GRIGNONI Oscar di Federico; 23 

GUADAGNI Ilvo di Oscar; 5 

GUARDUCCI Adelmo di Aronne; 15 

INNOCENTI Domenico di Luigi; 24 

IZZO Mario di Antonio; 12 

LAMIONI Celso di Angelo; 9 

LAMIONI Ezio di Tito; 14 

LIPPI Augusto di Marco; 20 

LUCONI Vincenzo di Luigi; 4 

LUCUGNANI Dino di Ernesto; 8 

LUZZI Ardelio di Giovanni; 24 

MAGGI Giuseppe di Giovanni; 22 

MAGNANI Domenico di Francesco; 19 

MAGNINI Angelo di Giuseppe; 5 

MAGNINI Giovanni di Agostino Giuseppe; 12 

MAGRINI Remo di Alfonso; 23 

MANCINI Elim di Daniele; 6 

MANETTI Amerigo di Tertulliano; 18 

MANETTI Bruno di Francesco; 4 

MARCUCCI Poltri Giovan Batta di Giovan Piero; 20 

MARI Cafiero di Mario; 17 

MARIOTTI Gilberto di Santi; 18 

MARIOTTI Gualberto di Giuseppe; 13 

MARRI Ciro di Cristoforo; 8 

MARSILI Bruno di Adolfo; 7 

MARTELLI Giuseppe; 7 

MARTINI Silvano di Quintilio; 3 

MASCHI Rinaldo di Luigi; 20 

MATTANI Nello di Edoardo; 3 

MAZZECCHI Ermelindo di Antonio; 13 

MAZZIGA Antonio di Luigi; 9 

MEACCI Dante di Luigi; 4 

MENCUCCINI Virgilio di Giovanni; 14 

MIGLIORINI Luigi di Ferdinando; 16 

MIGLIORINI Mario di Aronne; 6 

MITTICA Antonio di Domenico; 13 

MOLESINI Dionisio di Baldassarre; 8 

MONNANNI Aldo di Donato; 14 

MONTI Irio di David; 25 



 

 

31 

MORBIDELLI Benito di Filippo; 11 

MORBIDELLI Nensj di Angelo; 6 

MOSCATELLI Aldo di Enrico; 7 

MUGNAINI Bruno di Gregorio; 10 

MUGNAINI Costantino di Armando; 22 

NANNI Garibaldo di Michelangelo; 10 

NANNINI Rizieri di Giuseppe; 3 

NARDI Germanico di Michele; 8 

NARDI Norma di Michele; 15 

NEBBIAI Silvio di Pietro; 15 

NEBBIAI Vasco di Silvio; 15 

NERI Luigi di Giuseppe; 14 

NEROZZI Nello di Franco; 10 

NICCHIARELLI Giovanni di Aurelio; 14 

NOCENTINI Ferruccio di Antonio; 3 

NOVELLI Novello di Ferdinando; 14 

NOVELLINI Gino di Michele; 17 

NUCCI Armando di Vittorio; 23 

OROSTOLI Orlando di Luigi; 13 

PADOVAN Antonio di Clemente; 19 

PAGLIAI Giovanni di Angelo; 3,4 

PALLIANI Carlo Alberto di Domenico; 18 

PANDOLFI Pandolfo di Celso; 10 

PAOLETTI Corrido di Domenico; 17 

PAPINI Aldo di Cesare; 21 

PARIGI Otello di Riccardo; 26 

PERI Luigi di Giuseppe; 18 

PETRUCCIOLI Pietro di G. Batta; 13 

PIANTINI Otello di Francesco; 18, 24 

PIERALLINI Palestro di Alfredo; 20 

PIETRINI Alfredo di Giuseppe; 18 

PLACENTI Oscar di Michelangelo; 3 

POLCHI Polcro di Giuseppe; 23 

POLIZIO Dante di Domenico; 11 

POLVERINI Natale di Giuseppe; 16 

PORRI Dario di Angiolo; 4 

PRATESI Celso di Pietro; 7 

PRATESI Ezio di Ernesto; 7 

PRATESI Fulgero di Ernesto; 7 

PRATESI Nello di Ernesto; 8 

PRESENTI Coraggio di Gio. Batta; 17 

PROFILI Aldo di Carlo; 16 

PULCINI Duilio di Renato; 16 

QUITTI Rosa di Valerio; 4 

RICCOBENE Antonio di Vincenzo; 6 

RIDOLFI Gino di Giovanni; 19 

RIGUCCINI Pietro di Angelo; 22 

RIVIELLO Rocco di Francesco; 19 

ROGAI Giuseppe di Vincenzo; 6 

ROMOLI Romolo di Remo; 11 

ROSI Paolo di Carlo; 13 



 

 

32 

ROSSI Leonetto di Brunetto; 7 

ROSSI Vasco di Giuseppe; 10 

ROSSINI Dario di Francesco; 18, 20 

RUBESCHI Carlo di Cesare; 21; 22 

RUSSO Ignoto; 19 

RUSSO Pasquale di Carmine; 22 

RUTELLINI Leone di Carlo; 15 

SACCHETTI Renato di Silvio; 26 

SALVINI Livio di Giuseppe; 8 

SALVINI Santi di Giuseppe; 8 

SANI BRAMANTE Dante di Giuseppe; 16 

SANTI Mario di Angelo; 8 

SARTI Leonello di Giuseppe; 12 

SCARDIGLI Ivan di Palmiro; 15 

SCATOLINI Ottavio di Giuseppe; 12 

SCILLA Alfonso di Rodolfo; 5 

SCOLARI Fiori di Paolo; 6 

SEMINO Virginio di Pietro; 5 

SESTINI Enzo di Pietro; 24 

SESTINI Luigi di Pietro; 24 

SESTINI Marcello di Pasquale; 10 

SIMONETTI Moderino di Luigi; 17 

SINATTI Pietro di Giuseppe; 17 

SOLFANELLI Giorgio di Domenico; 8 

SOLITO Gioacchino di Giovanni; 10 

STADERINI Egidio di Silvio; 23, 24 

STEFANELLI Ippolito Francesco di Ernesto; 17 

TABURCHI Celeste di Archimede; 19, 25 

TARCHI Tindaro di Giovanni; 21 

TARTAROTTI Renato di Stellino; 11 

TASSINI Torquato di Ferdinando; 3 

TECCA Corrado di Ermenegildo; 9 

TEMISTOCCHI Mario di Matteo; 13 

TEUCCI Giuseppe di Pilade; 19, 20 

TOMMASI Siro di Giuseppe; 23; 26 

TOMMASOLI Giorgio di Tito; 9 

TOPPAO Marcello di Antonio; 18 

TRAPANI Orazio di Alfredo; 11 

TRECCI Quirino di Tito; 6 

TRINCI Gilberto di Giuseppe; 7 

TURCHINI Gino di Ferdinando; 18 

UCCELLI Leone di Federigo; 8 

UGOLINI Ferruccio di Adolfo; 22 

UTRIACHI Rodolfo di Guido; 7 

VALENTI Marsilio di Valentino; 7 

VANNOCCHI Gregorio di Francesco; 23 

VARGAS Carlo di Enrico; 20 

VASARRI Arturo di Francesco; 3 

VECCI Anna Maria di Lorenzo; 24 

VILIGIARDI Mario (Ivario) di Quintilio; 25 

VISI Giulio di Egisto; 20 



 

 

33 

VISI Pietro di Egisto; 20 

VISI Sabatino di Egisto; 20 

ZACCHEI Oliviero di Natale; 11 

ZACCHERIA Benito di Guido; 12 

ZACCHERIA Guido di Carlo; 12 

ZANCHI Emilio di Massimiliano; 16 

ZANETTI Federico di Giulio; 12 

ZANGHERI Angiolo di Bettino; 16 

ZANGHERI Ferdinando di Bettino; 15 

ZANGHERI Garibaldo di Ferdinando; 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

34 

INDICE ANALITICO DEI LUOGHI 
 

Ambra; 4, 5 

Anghiari; 21, 23 

Asqua di Poppi; 20 

Arezzo; 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26 

Badia Agnano; 3, 8 

Bibbiena; 18, 19, 24 

Bucine; 9 

Casentino; 4 

Castelfranco di Sopra; 4 

Castel S. Niccolò; 5 

Cavriglia; 8 

Ciggiano; 6 

Cortona; 4, 8, 9, 18 

Grosseto; 9 

Laterina; 21 

Loro Ciuffenna; 9 

Marciano della Chiana; 3 

Meleto; 25 

Molin di Bucchio; 6 

Monte S. Savino; 4 

Monte Sopra Rondine; 21 

Montevarchi; 3, 4, 5, 6, 18 

Nuovo dei Sabbioni; 25 

Palazzo del Pero; 21 

Partina; 4 

Pratovecchio; 9, 19 

S. Giovanni Valdarno; 3, 5 

Sansepolcro; 3, 6, 8, 9, 19, 20, 21, 22, 25 

Staggiano; 21 

Stia; 7, 25 

Strada in Casentino; 12 

Torre di Mercatale; 17 

  



 

 

35 

CORTE D’ASSISE STRAORDINARIA DI AREZZO 

 

FASCICOLI DEL PUBBLICO MINISTERO2 
 

1 

Busta contenente n. 42 fascicoli                                                                                       (1945-1946) 
A – MAR 

 

1. Alamanni Italo 

2. Badii Mauro 

3. Bardelli Egisto 

4. Bartoli Romeo 

5. Battaglia….. 

6. Bellacci Luigi 

7. Berbegli Ezio 

8. Berni Attilio 

9. Betti Edoardo e Aldo 

10. Betti Giuliano 

11. Bicci Guido 

12. Bocci Roberto 

13. Burroni Donato 

14. Caponi Angelo 

15. Casini Angelo 

16. Cavari Raffaello 

17. Ceccarelli Giuseppe 

18. Cecconi Eugenio 

19. Cherubini Alfredo 

20. Civita Antonio 

21. Coralli Alvaro (Nencetti) 

22. Crociani Primo 

23. Del Vita Mario 

24. Donati Adolfo e altri 

25. Donzellini Corrado 

26. Fabbroni Ernesto ed altri 

27. Ferretti Antonio ed altri (Pio Borri) 

28. Forte Sebastiano 

29. Fracassi Guido 

30. Franceschini Mario 

31. Gabrielli Dario 

32. Grifoni Attilio 

33. Grigioni Pasquale e altri 

34. Gualdani Giuseppe 

35. La Corte Mario 

36. Lazzeroni Ferdinando 

37. Maioli Alberto 

38. Mansueto Matelda 

39. Marcacci Aldo 

40. Marcacci Ugo 

41. Marchionni Francesco ed altri 

42. Mariotti Gualberto 

 

2 

Busta contenente n. 26 fascicoli                                                                                       (1945-1946) 
MAT – Z 

 

43. Mattesini  Rizieri 

 
2 L’11 maggio 1995, la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Arezzo versa all’Archivio di Stato, con n. Ord. 106, la 

documentazione costituita dai Fascicoli del Pubblico Ministero della Corte d’Assise Straordinaria di Arezzo  (3 buste, 1945-1946). 

Segue la descrizione di altre 3 buste non presenti nell’inventario di G. Bronzi. 



 

 

36 

44. Meucci Aldo 

45. Milaneschi Sestilio 

46. Mittica Antonio 

47. Morbidelli Bruno 

48. Muccifora Averino 

49. Pagliai Angiolo 

50. Paoletti Alfredo, più 21 

51. Paoletti Corrido 

52. Parigi Otello 

53. Pirazzoli Gaetano 

54. Polverini Vasco 

55. Ragazzini Pasquale 

56. Romoli Arturo 

57. Rotesi Orlando e altri 

58. Rubeschi Carlo 

59. Sorrentino Mario 

60. Temistocchi Mario 

61. Tognaccini Giovanni 

62. Tommasi Siro ed altri 

63. Torsoli Dario 

64. Vasarri Ermanno 

65. Vasarri Roberto 

66. Vestri Vincenzo 

67. Vignati Zeno 

68. Zorutti Elio 

 

3 

 (1945-1946) 

Carteggio relativo al giornale Giovinezza probabilmente sequestrato ad Alessandro Del Vita 

 

4 

(1945-1946) 

Busta contenente n. 25 fascicoli 
ELENCO dei procedimenti che si inviano a S.E. il Procuratore Generale per il visto a norma di legge.                                                                                         
 

N. 14/45 R.G.     Sabatini Mario 

N. 25/45 R.G.     Tosi Cipriano 

       N. 29/45 R.G.     Nardi Trovatore 

       N. 31/45 R.G.     Casucci Alfredo 

N. 37/45 R.G.     Rabotti Francesco 

N. 49/45 R.G.     Fabbrini Edon 

N. 50/45 R.G.     Conticini Francesco 

N. 130/45 R.G.   Biagini Piera 

N. 134/45 R.G.   Piccini Giuseppe 

N. 150/45 R.G.   Tenti Vittorio 

N. 170/45 R.G.   Berti Bertino 

N. 186/45 R.G.   Vasarri Pietro 

N. 188/45 R.G.   Cermenati Luigi 

N. 370/45 R.G.   Finocchi Mario 

N. 380/45 R.G.   Taddei Gino 

N. 405/45 R.G.   Dell’Avo Diano 

N. 408/45 R.G.   Sequi Eligio 

N. 410/45 R.G.   Cirignoni Ettore 

N. 413/45 R.G.   Barluzzi Guerrino 

N. 427/45 R.G.   Mancini Pietro 

N. 432/45 R.G.   Calamandrei Bruno, Pasquale Giuseppe 

N. 435/45 R.G.   Bocci Giorgio 

N. 461/45 R.G.   Ulivieri Donato 

N. 463/45 R.G.   Olivoni Francesco 

N. 474/45 R.G.   Papi Agostino 



 

 

37 

5 

(1946) 

Busta contenente n. 49 fascicoli 
ELENCO dei procedimenti che si inviano a S.E. il Procuratore Generale per il visto a norma di legge.                                                                                         
 
N. 33/45 R.G.   Pennacchini Iolanda + 2 

N. 42/45 R.G.   Vignati Zeno 

N. 53/45 R.G.   Fiorilli Edgardo 

N. 61/45 R.G.   Del Soldato Galliano + 2 

N. 67/45 R.G.   Giambartolomei Giulio 

N. 69/45 R.G.   Romanelli Amalia 

N. 80/45 R.G.   Ficai Giuseppe 

N. 97/45 R.G.   Cungi Filippo 

N. 107/45 R.G. Pisani Barbacciani Pier Luigi 

N. 108/45 R.G. Bertuccini Gino 

N. 119/45 R.G. Magnini Aldo 

N. 133/45 R.G. Basagni Aladino 

N. 137/45 R.G. Gallai Galileo 

N. 153/45 R.G. Fiorini Adamo 

N. 167/45 R.G. Martelli Benedetto 

N. 267/45 R.G. Marrubini Vera + 1 

N. 468/45 R.G. Mugnai Don Santi +1 

N. 3/46 R.G.     Bernardis Eleonora 

N. 6/46 R.G.     Consumi Palmiro 

N. 28/46 R.G.   Ciculi Guido +1 

N. 39/46 R.G.   Severi Palmiro 

N. 40/46 R.G.   Serio Cosimo 

N. 57/46 R.G.   Petecchi Rolando 

N. 66/46 R.G.   Cigolini Aldo  

N. 465/45 R.G. Quarantini Fosca 

N. 440/45 R.G. Ciofini Guido 

N. 467/45 R.G. Bussotti Eugenio 

N. 473/45 R.G. Salvo Mario 

N. 445/45 R.G. Chimenti Attilio 

N. 307/45 R.G. Cappelli Elio 

N. 443/45 R.G. Innocenzo Aloisio 

N. 451/45 R.G. Fabbroni Vasco 

N. 456/45 R.G. Gigli Giglio 

N. 457/45 R.G. Bertuccini Ugo 

N. 296/45 R.G. Barbetti Bruno 

N. 448/45 R.G. Galimberti Enzo 

N. 290/45 R.G. Mugnai Nella 

N. 264/45 R.G. Torsoli Dario 

N. 273/45 R.G. Caldini Lamberto 

N. 200/45 R.G. Bagnerini Homs 

N. 35/46 R.G.  Quinti Guido 

N. 46/46 R.G.  Gabrielli Ivo 

N. 189/45 R.G. Berlingozzi Ginetta e Fattorini Egle 

N. 12/46 R.G. Beoni Silvio e Morganti Ruggero 

N. 241/45 R.G. Scarpini Lorentino 

N. 228/45 R.G. Spina Raffaellico 

N. 69/45 R.G. Dal Piaz Bruno 

N. 101/45 R.G. Morbidelli Nello 

N. 270/45 R.G. Baldassini Alcide 

 

6 

(1943 - 1946) 

Busta contenente n. 15 fascicoli 

 
N. 1544 reg. P. M., N. 171/43 Tribunale Penale contro Mazzoni Domenico, udienza del 17 settembre 1943   



 

 

38 

Registro Rogatorie Ufficio del P.M. 1946 – 1947 

N. 45/46 Ufficio del P.M. Procedimento penale contro Grassi Ettore 

N. 214/45 Ufficio del P.M. Procedimento penale contro Giunti Gino 

N. 387/45 Ufficio del P.M. Procedimento penale contro Foggi Giuseppe (vuoto) 

N. 19/46 Ufficio del P.M. Procedimento penale contro Caneschi Amedeo (vuoto) 

N. 319/45 Ufficio del P.M. Procedimento penale contro Bandini Goffredo (vuoto) 

N. 826  del Reg. gen. del procuratore del Re Imp.Tribunale Penale Procedimento penale contro Manzetti (vuoto) 

N. 349/45 Ufficio del P.M. Procedimento penale contro Grassi Pasquale (con nota a mano) 

N. 246/45 Ufficio del P.M. Procedimento penale contro Segni Gino detto il “Nero” (vuoto) 

N. 317/45 Ufficio del P.M. Procedimento penale contro Mattei Riccardo (vuoto) 

N. 314/45 Ufficio del P.M. Procedimento penale contro Pettinari Olinto (vuoto) 

N. 313/45 Ufficio del P.M. Procedimento penale contro Marsili (vuoto) 

N. 272/45 Ufficio del P.M. Procedimento penale contro Mei Antioco (vuoto) 

N. 320/45 Ufficio del P.M. Procedimento penale contro Ferretti Antonio (vuoto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                               
 

 

 
 

 

 

 


